
Slovo občanům
Vážení spoluobčané, rok 2023 se nám rozběhl na plné obrátky a už 
z něj ukrajujeme druhý měsíc.

Počátek roku probíhal v duchu prezidentských voleb a taky volebních 
kampaní jednotlivých kandidátů, které se mnohdy nesly v nepřátel-
ském duchu, zapomínalo se na prvky slušného chování a vystupování. 
Společnost se v současné době vyrovnává s následky drahých ener-
gií, a i v této složité době je nutno stále myslet na dobré vychování 
a slušné jednání k ostatním.

I přes všechny nástrahy vedení obce nezahálí a plánuje mnoho no-
vých akcí, a to jak kulturních, tak i investičních. Mezi tradiční akce 
patří Českoveský masopust, který se konal dne 18. února 2023 a již 
tradičně jej pořádala obec a sdružení EduArt. Českoveský masopust 
začínal u základní školy, kde panák Masopust převzal klíč a s ním vládu 
nad obcí z rukou pana starosty. Poté za zvuků hudby a zpěvu prošel 
celý průvod obcí, kde se na několika místech zastavil k pohoštění, 
které připravila škola, rada rodičů, místní fotbalisté, Spolek pro Českou 

Ves, válečné muzeum, hasiči, spolek žen, farnost a DPS. Zakončení 
celé akce se již tradičně konalo v areálu Auto moto veterán muzea Čes-
ká Ves, kde se sešlo velké množství účastníků velmi povedené akce.

Nutno také zmínit investiční akce, které již probíhají nebo se teprve 
chystají.  Mezi probíhající akce patří rekonstrukce lesní cesty nad 
adrenalin parkem a rančem. V tomto roce se rozběhla investiční 
akce s názvem „Komplexní revitalizace zeleně v obci Česká Ves II. 
etapa“. Předmětem této akce budou sadovnické úpravy hřbitova 
a areálu Základní školy Česká Ves. Na hřbitově dojde k odstranění 
nevhodných dřevin, ostatní dřeviny na hřbitově budou buď bez zása-
hu nebo u nich bude proveden zdravotní či výchovný řez, následně 
dojde k umístění nových laviček k areálu hřbitova.

Blíží se nám start fotbalové sezóny, která už je pomalu za dveřmi. 
Týmy SK Řetězárna nezahálí, a i v zimním období se pilně připravují 
na start fotbalového jara.

Na závěr přeji všem mnoho trpělivosti do dalších měsíců roku 2023.

Marcinov

Informace z úřadu
→ V  pátek 31.03.2023 
proběhne svoz plastové-
ho odpadu v pytlích. Pytle 
nachystejte ke svozu den 
předem. Plastový odpad 
můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí 
být „obecní“.   Pytle si mů-
žete zdarma vyzvednout na 
Obecním úřadě Česká Ves 
v úřední hodiny.

→ Známky na popelnice se 
nevydávají! Popelnici stačí 
v den svozu přistavit k cestě. 
Pokud ji vyvážet nechcete, 
nepřistavujte ji nebo ji ozna-

čte cedulkou NEVYVÁŽET. 
Cedulku obdržíte na obec-
ním úřadě.

→ Každá popelnice musí 
být označena QR kódem, ji-
nak nebude vyvezena! Pokud 
máte QR kód poškozený nebo 
nečitelný, bude vám zdarma 
vyměněn na obecním úřadě.

→ Upozorňujeme občany, 
že u bytových domů, kde je 
nádoba na komunální odpad 
o objemu 1100 l, budeme od 
dubna přecházet na 14den-
ní svoz. Svoz těchto kontej-

nerů bude probíhat každou 
lichou středu.

→ Upozorňujeme občany, 
že do 31.01.2023 mělo být 
dle Obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2022 odevzdáno 
Ohlášení plátce poplatku pro 
místní poplatek za odkládání 
komunálního odpadu z ne-
movité věci.

→ První svoz nádob na 
bioodpad proběhne v úte-
rý 04.04.2023. I tento rok 
budou svozy bionádob 
probíhat každý sudý týden 

v úterý. Všechny bionádoby 
přistavené ke svozu musí 
být označeny QR kódem. 
QR kódy si můžete vyzved-
nout na podatelně obecního 
úřadu. Technické služby bu-
dou vyvážet jen bioodpad 
uložený v  nádobách, ne 
v pytlích!

→ V letošním roce bude 
opět probíhat výdej kom-
postérů. Zájemci z řad ob-
čanů obce Česká Ves si 
jej mohou bezplatně pro-
najmout od obce, pokud 
ještě nemají.

zpravodaj

29. ročník / č. 2
únor 2023

www.cves.cz

Fo
to

: A
rc

h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s



Z deníku starosty
17. ledna – probíhala příprava společného projektu v oblasti 
energetiky s Opolskou aglomerací.
18. ledna – zúčastnil jsem se výroční konference k 10 letům 
Místní akční skupiny pro Jesenicko (MAS). 
Na obecním úřadě odpoledne zasedal stavební a investiční výbor.
19. ledna – proběhlo jednání ohledně nádob na separační odpady.
20. ledna – s místostarostou jsme gratulovali našim jubilantům.
23.–24. ledna – dovolená – Olympiáda dětí a mládeže ve Vrchlabí.
25. ledna – v Jeseníku se konalo zasedání Představenstva spo-
lečnosti Vak Jesenicka.
V Opole se konalo jednání s polskými subjekty ohledně spo-
lečného projektu v oblasti kultury, sportu v naší obci.
26. ledna – na úřadě jsme projednávali s Lesy ČR a jinými sub-
jekty směny lesních pozemků.
27. ledna – Školní parlament s ředitelem školy navštívili obec-
ní úřad, poté jsme společně ve Válečném muzeu debatovali 
o rozvoji školy.
30. ledna – na Úřadě práce proběhlo výběrové řízení na pracovní 
místa veřejně prospěšných prací.
Odpoledne proběhlo na obecním úřadě zasedání Rady obce.
31. ledna – v Jeseníku se konalo zasedání Mikroregionu Jesenicko.
1. února – ve škole proběhla pravidelná porada s panem ředi-
telem naší školy Mgr. Filipem Wormem.
2. února – na úřadě proběhla konzultace projektových záměrů 
školy a potom konzultace v sídle MAS v Jeseníku projektových 
záměrů obce s pracovníky Integrovaného regionálního operač-
ního programu (IROP).
6. února – proběhla konzultace projektových záměrů Interreg.
7. února – na úřadě proběhla porada ke koloběžkové soutěži 
v roce 2023.
Potom jsme konzultovali navržené pozemkové úpravy (směny 
pozemků obce s jinými vlastníky).
8. února – na Polici ČR v Jeseníku se konalo setkání starostů 
mikroregionu.
9. února – MAS pořádala seminář ohledně komunitní energetiky.
10. února – V odpoledních hodinách proběhlo natáčení o bě-
žeckém lyžování do pořadu Toulavá kamera.
14. února – ve Vrbně pod Pradědem jsem se zúčastnil valné 
hromady Euroregionu Praděd.
15. února – na úřadě jsme jednali s Technickými službami o odpadech.
Odpoledne proběhlo předání nové čtyřkolky pro úpravu lyžař-
ských tras.
Potom také hodnocení ankety Sportovec roku. 
16. února – na úřadě proběhlo jednání ohledně výběrového 
řízení na odpadové nádoby.
17. února – jednali jsme s polskou stranou (Walce) ohledně 
společného projektu.
18. února – Českou Vsí prošel průvod masek u příležitosti akce 
Českoveský masopust.

Mudra

č. 1  
Základní 
škola

1. Babiš Andrej Ing. 55,00 % hlasů

2. Pavel Petr Ing. M.A. 44,99 % hlasů

č. 2
Řetězárna

1. Babiš Andrej Ing. 56,30 % hlasů

2. Pavel Petr Ing. M.A. 43,69 % hlasů

Okrsková volební 
komise

voličů účast účast v %

č. 1 – Základní škola 855 597 69,82

č. 2 – Řetězárna 1065 688 64,60

 in
fo

 z
 o

b
c
e

Výsledky volby prezidenta republiky II. kolo 
v obci Česká Ves

Víte, jak požádat 
o náhradu škody 
způsobenou nerovností, 
výmolem, výtlukem 
a jinou závadou 
na vozovce?
Ředitelství silnic a dálnic ČR vydalo s ohledem na zvýšené 
množství výtluků a podobných vad na jim svěřených komu-
nikacích (dálnice, silnice pro motorová vozidla a silnice I. 
třídy) manuál, jak řidič (poškozený) může požádat o náhradu 
škody způsobenou nerovností, výmolem, výtlukem a jinou 
závadou na vozovce.
Bližší podrobnosti jsou uvedeny na našich webových strán-
kách www.cves.cz v sekci Aktuality. 

I když je tento manuál určen pro jim svěřené komunikace, lze 
jej obdobně použít i na jiných komunikacích ve vlastnictví 
kraje, měst, obcí apod.

Obec Česká Ves

Volba prezidenta 
republiky
konaná ve dnech 27. a 28. ledna 2023 – II. kolo.

Účast voličů v obci Česká Ves:

Obec Česká Ves

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme po-
drobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na webových strán-
kách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves,
tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180



Na slovíčko 
s předsedou 
kontrolního výboru 
Jiřím Štětkou
V předchozím čísle jsem započala sérii rozhovorů týkající 
se zřízených výborů a komisí, které mimo zastupitelstvo 
a radu má naše obec. V tomto čísle si více představíme druhý 
z výborů, který je povinně zřizován ze zákona o obcích, a to 
výbor kontrolní. 

Tomu předsedá pátým rokem Jiří Štětka. V něm se však pohy-
buje již devět let a stejně dlouho je také členem zastupitelstva. 
Od roku 2005 pracuje ve společnosti JuBo Jeseník s.r.o., v té 
se v roce 2014 stal jedním z jejich spolumajitelů. Zabývá se 
zde převážně obchodní činností. Jak sám říká, je také vášnivý 
zahrádkář a chalupář. Mezi své koníčky řadí cestování a turis-
tiku. A pokud mu zbývá volný čas? Ten dle svých slov tráví 
v zastupitelstvu a ve výboru (smích).

Jirko, na úvod, představíš našim čtenářům, jaká je funkce 
kontrolního výboru v obci, kterému předsedáš a čím kon-
krétně se ve výboru zabýváte?

Stejně jako finanční výbor, má i ten kontrolní mezi výbo-
ry specifické postavení, neboť je i on zřizován povinně 
zastupitelstvem. Volba probíhá na ustanovujícím Zastu-
pitelstvu obce Česká Ves, kde se zvolí předseda a další 
čtyři členové výboru. V minulém čísle zpravodaje jste 
se dočetli, pod jaké právní předpisy a paragrafy spadá 
výbor finanční, a tak tomu je i u toho našeho, kontrolní-
ho. Praktický rozdíl v činnosti těchto dvou výborů pak 
spočívá v předmětu kontrolní činnosti – u kontrolního 
výboru jde především o zákonnost. Hlavní činností 
kontrolního výboru, jak již vyplývá z názvu, je provádět 
kontroly (smích). 

Kdo vybírá, co přesně bude kontrolováno? A je počet pro-
vedených kontrol každoročně stejný nebo se to mění?

Kontrolnímu výboru stanoví zákon o obcích, kromě úkolů 
svěřených výslovně Zastupitelstvem obce, kontrolovat 
plnění usnesení Zastupitelstva obce a Rady obce, kon-
trolovat dodržování právních předpisů ostatními výbory 
a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti. 
Toto jsou základní kontroly, které se každoročně opakují. 
Další kontroly jsou navrženy pololetně na zasedání výbo-
ru a podílejí se na nich všichni členové výboru. V kalen-
dářním roce se provádí zhruba 12 kontrol. 

Co pro tebe osobně znamená práce předsedy a jakou 
máš odpovědnost? 

Předseda je vlastně řádový člen výboru. Moje práce 
navíc spočívá v organizaci práce výboru, přípravě pod-
kladů k prováděným kontrolám a komunikaci s pra-
covníky obecního úřadu. Předseda výboru musí být 
vždy zároveň zastupitel a jako takový se zodpovídám 
zastupitelstvu. Dvakrát do roka předkládám právě na 
Zastupitelstvu obce výborem připravený návrh kontrol 
na dané pololetí. Zodpovídám také za dokumentaci 
výstupů z kontrol v podobě zápisů, které jsou uloženy 
na obecním úřadě. 

Jak často se společně scházíte a jak hodnotíš spolupráci 
s ostatními členy výboru?

Výbor se schází podle potřeby, a to dle harmonogramu 
kontrol. Provedené kontroly jsou členy vyhodnoceny, vy-
hotovené zápisy z kontrol mi předají určení zapisovatelé 
a následně se kontroly odsouhlasí všemi členy výboru. 
Co se týče spolupráce, na to mám jedno slovo, a to zní 
– perfektní. V kontrolním výboru pracuji devátým rokem 
a nepamatuji si žádný problém s jakýmkoli kolegou či ko-
legyní. Naopak bych chtěl tímto poděkovat za vynikající 
a dlouhodobou spolupráci Martině Mičákové a Josefu Li-
berdovi, kteří mi pomohli v mých začátcích a se kterými 
budu ještě minimálně další tři roky spolupracovat. 

Můžeš uvést nějakou věc, kterou pokládáš za úspěch prá-
ce v kontrolním výboru i třeba za svůj vlastní? 

Práce kontrolního výboru je pravidelná a mravenčí ad-
ministrativa. Probíráte se v šanonech, pročítáte spous-
ty dokumentů a ustanovení. Zde úspěchy jako takové 
nenajdete (smích). Pro mě samotného spočívá úspěch 
v nadstandartní spolupráci se všemi zúčastněnými, ať už 
to jsou členové výboru, zaměstnanci obce, a především 
všichni zastupitelé.

Mohou se na kontrolní výbor obracet i občané? A pokud 
ano, v jakých případech?

Jediným orgánem, který dává výborům úkoly, je Zastu-
pitelstvo obce jako kolektivní orgán. Občan má více 
možností. Jednou z nich je samozřejmě nejlépe přijít 
přímo na zasedání zastupitelstva, tam sdělit svůj podnět 
a zastupitelstvo může navrhnout a schválit provedení 
kontroly. Nebo se může obrátit na nás jako na výbor 
a my předložíme zastupitelstvu jeho podnět.

Chceš říci něco závěrem?
Členy kontrolního výboru se stávají lidé z řad občanů 
obce Česká Ves, kteří májí zájem a chuť pracovat, se-
tkávat se s lidmi z obecního úřadu a obětují svůj volný 
čas v průběhu minimálně čtyř let, což je volební obdo-
bí, a to vše zcela bez nároků na finanční ohodnocení. 
Takových ochotných lidí je čím dál tím míň. Na závěr 
bych chtěl všem čtenářům Českoveského zpravodaje 
popřát klidné a pokud možno pohodové dny, zima je 
pomalu na ústupu a co nevidět nás čeká krásné a snad 
teplé jaro.

Děkuji ti za rozhovor a přeji, ať jdou kontroly co nejsnáze 
a bez zádrhelů.

Žáková

Fo
to

: a
rc

h
iv

 J
iří

 Š
tě

tk
a

 in
fo

 z
 o

b
c
e



 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo: u  hasičské 
zbrojnice, U Zahradnictví 137, 
Česká Ves.

Kdy: v sobotu 25. března 2023 
od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo z občanů nemá možnost 
tento elektroodpad dopravit 

ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na 
telefonním čísle 773 504 712. 
Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude 
poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, 
mrazničky, pračky, myčky, spo-
ráky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, mo-
nitory, DVD přehrávače, video-
rekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: 
žárovky, zářivky, bojlery, hrací 

automaty, cartridge (barvy do 
tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke 
zpětnému odběru musí být 
kompletní, tzn. v nedemonto-
vaném stavu!

POZVÁNKA 
Děti, zveme vás na akci Noc s Andersenem,  

která se bude konat v naší knihovně. 
Pro všechny je připravena spousta aktivit a nebude 

chybět ani závěrečná diskotéka.

Přihlášky si vyzvedněte v knihovně  
nejpozději do 23.03.2023, 

a to vždy v pondělí nebo ve čtvrtek  
od 13 do 17 hodin. 

S přihlášením neotálejte,  
kapacita naší knihovny je omezená!

Budu se na vás všechny moc těšit.

Vaše knihovnice             Królová

Knihovnické okénko 
Knihy pro dospělé: 

PÉRKA, DRÁTKY,  
KOLEČKA 
Autorka: Martina Málková

Příběh stárnoucí herečky Míny, 
kterou vnitřní strachy donutí 
k pošetilým krokům. Je to ja-
kási sonda do hlubin zraněné 
duše, vyprávění je často re-
trospektivní. Mína vzpomíná 
na různá svá životní období, 
včetně dětství. Díky mnoha 
dialogům však kniha neztrácí 
čtivost a srozumitelnost. Pří-
běh má správné tempo, takže 
se čtenář nenudí, naopak: na-
pětí se pomalu stupňuje až do 
strhujícího nečekaného závě-
ru. A jako bonus připomeňme 
nádherně provedenou obálku 
knihy: velká pochvala pro na-
kladatelství Ikar!

Knihy pro děti: 

KRÁLÍK JE TAKY  
JENOM ČLOVĚK 
Autorka:  Ilona Komárková

Úžasná knížka pro milovníky 
králíků a domácích mazlíčků 
vůbec. Vtipná, laskavá, nád-
herně ilustrovaná kniha, která 
si krásně pohrává se jmény 
zvířat i lidí: Střapatá, Fousatý, 
Takychlupatý, Taktrochuplyšák!
Už po pár stránkách je jasné, 
že tohle není žádný vymyšlený 
příběh, ale vyprávění o skuteč-
ném králíkovi, kterého měla vý-
tvarnice Ilona Komárková alias 
Komára doma. Autorka nás 
provede celým životem jed-
noho králíka v příběhu, který 
dojme snad každého čtenáře. 
Důležitou roli zde hrají právě 
obrázky, autorka a ilustrátorka 
v jedné osobě jim dává hodně 
prostoru. Doporučujeme, je to 
skvělá a osvědčená četba pro 
začínající čtenáře – prvňáčky!

Vaše knihovnice

31. BŘEZNAPÁTEK  OD 17 HODIN

NOC S ANDERSENEM
V ČESKOVESKÉ

KNIHOVNĚ  

Přihlášky si vyzvedněte v  
naší knihovně 



Otevřená škola
Únor nejkratší měsíc – méně času? To rozhodně neplatí pro aktivity 
a projekty, kterých jsme se zúčastnili.

Proběhl krajský přebor v rapid šachu, kategorie B a stříbro doma. 
Borci z 5. A přivezli z okresního kola Matematické olympiády zlato 
s bronzem. Povedenou zimní akcí byl obratnostní závod na běžkách 
pod záštitou Lesů ČR – Lyžuj lesy, i přes psí počasí si na krk žáci 
pověsili 5x zlato, 4x stříbro, 2x bronz. 

Robotika a Robohrátky pro šikovné páťáky – projekt pod záštitou 
IROP, kterého se zúčastnili žáci ZŠ Písečná. Své bývalé spolužáky na 
roboakci doprovázeli stávající žáci 6. tříd. Společně naprogramovali 
robota a naučili ho pracovat podle pokynů. Na závěr obdrželi osvěd-
čení Úspěšného programátora a malý dárek.

Ve Skiareálu Ramzová se naši páťáci stali zkušenými lyžaři a ovládli 
svahy! Zimu a krásné počasí si užili na maximum. Kurz zakončili doved-
nostním slalomem volnou technikou ve dvojicích. Všichni si odvezli 
účastnický list a certifikát.

Těm z vás, kdo přišli na Matematickou kavárničku, počítali, zkoušeli 
a hledali nová, netradiční matematická řešení. Děkujeme za účast 
i nadšení, pokračování určitě bude! 

Společnost AZ HELP, z.s. si pro pedagogický sbor připravila team-
building s aktivitami zaměřenými na vedení a práci s třídním kolekti-
vem, řešení krizových intervencí, sebepoznání a kolegiální podporu. 
Program byl perfektní od A do Z.

S mnohými jsme se viděli na Besedě o školní zralosti. Co si předsta-
vit pod pojmem školní zralost, co všechno by měl budoucí školák 
zvládnout a jak s dítětem pracovat před nástupem do 1. třídy? Na 
všetečné otázky odpovídal host Mgr. Pavel Škrobálek. 

Někteří z vás už četli a „klikli“ na odběr našeho nového NewsLetteru, 
ve kterém se dozvíte o uplynulých událostech včetně fotografií 
a do diářů si můžete zapsat termíny pozvánek na ty budoucí. Velmi 
mile nás překvapilo množství pozitivních reakcí, za které velké díky.

Závěrem bychom vás rádi pozvali na Den otevřených dveří školy, 
který bude první aprílovou sobotu 1. 4. od 14 hodin. Součástí bude 
i oblíbený Českoveský velikonoční jarmark a dílničky. Těšíme se na vás!

Za ZŠ Česká Ves
Mgr.            Týmová

Fo
to

: a
rc

h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s

Fo
to

: a
rc

h
iv

 M
iro

sl
av

 T
rá

vn
íč

e
k

Epos 
o Českoveském 

masopustu
Frňák rudý, líce bílé,

šílený škleb kolem úst.
Nelekej se, dítě milé!

To k nám přišel Masopust.

Shromáždil kol školy davy
masek, maškar, koňský vůz,

mnozí přišli také z dáli
ujít spol Vsí cesty kus.

Laufer vzal ode Vsi klíč,
nastolil tu nové řády.

Už se průvod šine pryč 
– hudba hraje, medvěd řádí.

Pašík, řezník, dědek s nůší,
mladík v kůži penzisty.

Nejvíc to však ze všech sluší
muži v šatech nevěsty.

Štědré spolky má ta Ves  
– fotbalisty, farnost,  
Ženy, od RR po DPS,
hasiče a Veterány.

Prvýkráte tento rok
muzeum nám dalo jest,
nezůstal pozadu krok

ni Spolek pro Českou Ves.

Jedli jsme a pili všici.
Hodování končí asi...?
Utřeli jsme od slz líci,

dali se do pohřbu basy.

Nechca dát klíč v správné ruce
ten hanebný Masopust,
vyhnali ho děti k řece.

Teď chcem s vervou prožít půst!

Poděkování za skvělou akci patří všem organizátorům 
a spolkům. Děkuji!

Liberdová

 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i



 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i

Kouzelné novoroční 
zpívání v kostele 
sv. Josefa v České 
Vsi a první místo ve 
výtvarné soutěži
Ani v novém roce děti z kouzel-
né školky nezahálí.

Někdy v prosinci nás oslovila 
paní Novotná, jestli bychom 
si chtěli s dětmi vyzkoušet 
zpívání v kostele. Tento ná-
pad nás nadchl a hned jsme 
přemýšleli, jak to provedeme, 
aby to bylo zajímavé jak pro 
úplně nejmladší děti, tak i pro 
pozvané posluchače. Při kra-
ťoučkém vystoupení jsme si 
pohráli s ozvěnou, se zvuky 
zvonečků a trianglu, společně 
s dětmi jsme zazpívali několik 
písní s doprovodem kytary. 
Podle ohlasů od posluchačů 
víme, že se vystoupení líbi-
lo. Touto cestou děkuji panu 
Janasovi za krásné zpracování 
fotek, které jsou k dohledání 
na YouTube a také paní No-
votné za ochotu a vstřícnost.

Charita Jeseník již šestnáctým 
rokem vyhlašuje jako dopro-
vodnou akci Tříkrálové sbírky 
výtvarnou a fotografickou sou-
těž, do které se mohou zapojit 
děti z mateřských a základních 
škol. Letošní téma soutěže bylo 
„Tři králové na dovolené aneb jak 
asi tráví Tři králové dovolenou?“.  
Do této soutěže jsme vybrali tři 
výkresy nejstarších dětí a máme 
opravdu velkou radost, protože 
v první kategorii (děti do 7 let) 
vyhrála 1. místo Alenka Minářová 
z naší MŠ. Všichni vítězové byli 
pozváni na vernisáž, která se ko-
nala 13. února 2023 v Divadle Pe-
tra Bezruče v Jeseníku, kde byli 
oceněni diplomem a dárkem. Pro 
Alenku to byl velký zážitek a my 
jí ještě jednou moc gratulujeme.

Za MŠ Holanova
Závorová

Dětský karneval 
opět zaplnil sál 
hotelu Zlatý Chlum
SK Řetězárna, z.s. – Taneční škola Anety Kratochvílové (dále 
TŠAK) pořádala za podpory obce Česká Ves již v pořadí druhý 
nezapomenutelný Dětský karneval. Akce se konala tradičně 
v prostorách sálu hotelu Zlatý Chlum v České Vsi, a to v sobotu  
11. února 2023 od 15.00 hodin.

Celým odpolednem provázela ředitelka TŠAK Aneta Kratochví-
lová. Pro děti byl kromě výborného občerstvení připraven také 
opravdu bohatý program. Mohly si vybrat, zda se zabaví ve 
výtvarných dílničkách, vyfotí se v připraveném foto koutku či si 
nechají ke svému kostýmu domalovat tematicky i svůj obličej. 
Nechyběly ale ani tanečky či animace, které nás provázely celým 
odpolednem, a také se děti mohly těšit na bohatou tombolu. 
Pro všechny přítomné si své vystoupení připravily nejen hol-
čičky navštěvující obor miniškoličky a tanečních radovánek, 
ale také samy trenérky taneční školy. Velkým překvapením 
letošního karnevalu, a pro děti nezapomenutelným zážitkem, se 
stala návštěva pohádkových postaviček, kterými byl samotný 
králíček Bing, štěně Everest z Tlapkové Patroly a nechyběla 
ani krásná Minnie.  

Odpoledne se opravdu povedlo, čemuž přispěla i velká ná-
vštěvnost, která sál zaplnila do posledního místa. Děkujeme 
rodičům našich dětí a také všem sponzorům, kteří nás obdarovali 
dárečky do dětské hry o štěstí, a také Zoře Veichartové, která 
pro nás opět celý průběh karnevalu nafotila. Veškeré fotografie 
naleznete na našich sociálních sítích – Facebook a Instagram.

Touto cestou také děkujeme obci Česká Ves za podporu 
a všem, kdo za námi v tento den přišel. Budeme se opět těšit 
na některé z našich dalších akcí.

Za TŠAK  
Bc.              Kratochvílová

Fo
to

: a
rc

h
iv

 M
Š

 H
o

la
n
o
va

 Č
e

sk
á 

V
e

s
Fo

to
: a

rc
h

iv
 S

K
 Ř

e
tě

zá
rn

a



Pejskaři a jejich 
čtyřnozí mazlíčci
Pes provází člověka už několik tisíc let. Podle posledního 
výzkumu agentury Nielsen Admosphere, vlastní psa 40 % 
obyvatel České republiky (rok 2019). V České Vsi máme okolo 
300 psů. Tito čtyřnozí kamarádi se stali našimi parťáky, hlídači 
nebo mazlíčky.

Zřejmě málokdo však ví, že je majitel vždy odpovědný za chování 
svého psa. Jak jinak si vysvětlit stále dokola se opakující nešvar. 
Za jeden den nachodím se svým psem průměrně 6 km. Přibližně 
2–3 x za týden potkáme volně pobíhajícího psa bez pána. Další 
psy potkáme na volno několik desítek metrů od svého pána 
a pes neposlouchá ani když dotyční volají. 

A úsměvné mi připadají hlášky typu: „Nebojte, on nic nedělá!“
„Ale vy nevíte, jak reaguje můj pes, když mu druhý pes naruší 
prostor. Já nemám strach o svého psa, ale o vašeho,“ odpovídám. 
Většinou pozdě, to už je taháme od sebe.

Je opravdu takový problém dodržovat určité zásady, které mají 
podporu v Obecně závazné vyhlášce obce Česká Ves č. 1/2005, 
kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství?

To, že každých 15 metrů na vás z trávy nebo ze sněhu vykoukne 
psí exkrement roztodivných tvarů, netřeba dále připomínat, proto-
že toto se v Českoveském zpravodaji v rubrice Páté přes deváté 
objevuje každý měsíc. Zřejmě je majitelem těchto psů nějaké 
čuně, a to bych nerad urazil prase domácí. Jinak si to nedovedu 
vysvětlit. Asi si nikdo z nich neuvědomuje, že v obci chodí na 
procházky také školky s mnoha dětmi najednou a není v silách 
učitelek všechny děti uhlídat, aby se exkrementům vyhnuly.

Apeluji na všechny majitele psů, nebuďte ignoranti a uklízejte 
si po svých čtyřnohých mazlíčcích. Sáčky si můžete zdarma 
vyzvednout na obecním úřadě.

Slušným pejskařům se omlouvám, vám tento článek není určen.

Janas

Ptactvo v České Vsi 
před sto lety podle 
Franze Kutschery 
a lesních správců
Ve Válečném muzeu obce nespíme zimním spánkem. Už od úterý 
21. února máte možnost zde vidět výstavu věnovanou ptactvu.

V roce 1924 vytvořil tehdejší českoveský kronikář a učitel Franz 
Kutschera soupis zvířat, která v České Vsi žila. Po sto letech 
se pokusíme zjistit, jestli zde některé druhy zůstaly nebo se 
z přírody vytratily. Do 29. dubna 2023 máte možnost, v otevírací 
dobu muzea, navštívit tuto výstavu. 
Těšíme se na vás.

Janas

 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i

Krytý bazén Česká Ves
Vážení návštěvníci kryté-
ho bazénu, jelikož je si-
tuace okolo financování 
provozu krytého bazénu 
velmi vážná, jsme nuceni 
v provozu krytého bazénu 
udělat provozně-ekono-
mickou přestávku, a to 
od 01.06. do 30.09.2023. 

Ztráta bazénu díky pro-
vozním nákladům narost-
la o  7 mil. Kč a  je přes 
9 mil. Kč. Vybrali jsme  
4 ekonomicky nejslabší 
měsíce, hlavně s ohledem 
na povinné plavání základ-

ních škol. Pevně věříme, 
že náš krok chápete. 

Obec Česká Ves, jakož-
to zřizovatel příspěvko-
vé organizace, vyčerpala 
všechny finanční mož-
nosti na spolufinancování 
provozu krytého bazénu.

Obnovení provozu kry-
tého bazénu plánuje-
me na 02.10.2023.

Michálek
ředitel krytého bazénu



Zájezd seniorů 
z Jesenicka do Prahy
Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořá-
dají tradiční zájezd seniorů do Prahy.

Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst  
a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajiš-
ťuje obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech 24.–26.05.2023.  
Cena zájezdu je 3.200 Kč (zahrnuje dopravu a ubytování v ho-
telu, stravu a vstupy). Program bude připraven do 30.04.2023.

Zájemci o účast se mohou přihlásit do 10.05.2023 na 
tel. č. 584429100 nebo 775200658 nebo e-mailem na adrese  
asistentka@mikulovice.cz.
V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří 
se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice

 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i

POZVÁNKA 
Spolek pro Českou Ves zve  

na setkání seniorů

do klubovny muzea historie obce a Řetězárny
(objekt jednoty – budova staré školy)

ve čtvrtek 9. března 2023  
od 17.00 hodin.

 
Připomenutí MDŽ a pochovávání basy.

Hrají Oškerovci a zpívají všichni.
Vstupné dobrovolné (70 Kč).

Prodej specialit prodejny jednota.
Heslo: Být chudí, ale smutní nebudem!

Fo
to

: a
rc

h
iv

 S
p

o
le

k 
p

ro
 Č

e
sk

o
u
 V

e
s

Sedmý rok muzea 
historie obce a Řetězárny
Spolek pro Českou Ves začíná 
sedmý rok své činnosti a věřme, 
že očekávání členů spolku se 
naplní. Do příprav oslav k 600. 
výročí první písemné zmínky 
o České Vsi se v roce 2016 již 
zapojil Spolek pro Českou Ves, 
založený 25.01.2016.

Od svého vzniku provedli členo-
vé spolku v objektu staré školy, 
dnes Jednoty, svépomocně 
opravu prvního patra a podkro-
ví tak, že mohlo být provedeno 
stavební zhodnocení celého 
objektu včetně elektrorevize, 
protipožárního posouzení, revize 
plynových spotřebičů a odvodů 
spalin. Byly zřízeny expozice his-
torie obce a Řetězárny, expozi-
ce historie Sboru dobrovolných 
hasičů naší obce, expozice his-
torických předmětů, expozice 
obrazů českoveských malířů 
i jejich přátel. Expozice historie 
zajateckých táborů II. světové 
války na Jesenicku byla pře-
sunuta do Válečného muzea 
obce Česká Ves v renovované 
hasičské zbrojnici. Největší třída 
byla opravena a upravena na klu-
bovnu pro kulturní, společenské 
a vzdělávací akce. 

Uskutečnilo se v ní 31 setkání 
klubu aktivních důchodců za hu-
debního doprovodu Oškerovců, 
15 přednášek o první a druhé 
světové válce, 26 rodinných se-
tkání. Celkem 12 akcí: MDŽ, po-
chovávání basy, výstava ovoce 

a zeleniny, setkání s vrcholovými 
sportovci Jeseníku a České Vsi. 
Celoročně jedenkrát týdně se 
koná dechové a nápravné cvi-
čení žen. Expozice muzea na-
vštívilo za šest roků narušených 
covidem 600 návštěvníků z naší 
obce, školy, regionu, naší republi-
ky a zahraničí, přijeli i členové ga-
lerie FOKUS. Vybavení expozicí 
i nájem je financován obcí Česká 
Ves, sponzory i vlastní činností 
spolku. Majitel objektu Jedno-
ta za nájem pořizuje potřebný 
materiál na opravy, které provádí 
členové Spolku pro Českou Ves 
a jejich přátelé. 

Členům Spolku pro Českou Ves 
a okruhu přátel tohoto spolku se 
daří realizovat hlavní cíl. Postupně 
renovovat historický objekt staré 
školy, postavený postupně v le-
tech 1804–1879–1890 a naplnit 
ho původní vzdělávací, kulturní 
a společenskou činností. Je 
nutno dokončit již jen opravu 
fasády a okolního pozemku, pa-
třícího naší obci. Věříme v doho-
du o spolupráci a pomoci mezi 
vedením naší obce, Řetězárnou, 
občany naší obce a spolkem.
Názor majitele inženýrské a pro-
jektové kanceláře na závěr jeho 
zprávy o stávajícím stavebně 
technickém stavu objektu: Stav-
ba je vhodná k její celkové opra-
vě. Opravou bude zachována 
původní architektura a značně 
vylepší vzhled středu obce.

Svačina

Expozice výrobního sortimentu Řetězárny Česká Ves

Expozice historie obce a školní třídy čtyřicátých let 20. století 

Fo
to

: a
rc

h
iv

 S
p

o
le

k 
p

ro
 Č

e
sk

o
u
 V

e
s



D
e

n
 o

te
vř

e
n

ýc
h

 

A
re

ál
 Z

Š
 Č

e
sk

á 
V

e
s

A
kc

i p
o

řá
d

á:
 

Z
ák

la
d

n
í š

ko
la

 Č
e

sk
á 

V
e

s,
 

O
b

e
c

 Č
e

sk
á 

V
e

s,
 

R
ad

a 
ro

d
ič

ů
 p

ři
 Z

Š
 Č

e
sk

á 
V

e
s

Č
e

sk
o

ve
sk

ý
ve

lik
o

n
o

č
n

í
ja

rm
ar

k
a 

d
íln

ič
k

y

14
.0

0
 s

p
o

le
č

n
é

 z
ah

áj
e

n
í p

ře
d

 š
ko

lo
u

 
v

ys
to

u
p

e
n

í d
ě

tí
 Z

Š
 Č

e
sk

á 
V

e
s 

 
a 

m
at

e
řs

k
ýc

h
 š

ko
l

14
.0

0
–1

8
.0

0
 p

ro
g

ra
m

 v
e

 š
ko

le
 

ak
ti

vi
ty

 v
 u

č
e

b
n

ác
h

 a
 v

 t
ě

lo
c

vi
č

n
ě

 
tv

o
ři

vé
 ja

rn
í d

íln
ič

k
y

 
ka

vá
rn

ič
ka

P
ro

g
ra

m
 v

 a
re

ál
u

 š
ko

ly
 

st
án

ko
v

ý 
p

ro
d

e
j v

e
lik

o
n

o
č

n
íc

h
 v

ýr
o

b
ků

 
p

ro
d

e
j o

b
č

e
rs

tv
e

n
í

d
ve

ří
 š

ko
ly

so
b

o
ta

1.
 4

. 
2́

3
14

–1
7 

h
 

 

 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i



1. B
 tříd

a
 sk

. C
O

P
 d

o
ro

st
K

P
 sta

rší žá
c

i
K

P
 m

la
d

ší žá
c

i
O

P
 sta

rší žá
c

i 
O

P
 sta

rší p
říp

rav
k

a
O

P
 m

la
d

ší p
říp

rav
k

a

N
e

 19.3.
-

10
:0

0
N

e
 19.3.

-
11:4

5

Č
e

ská V
e

s
-

O
lšany

Č
e

ská V
e

s
-

O
lšany

N
e

 26
.3.

-
11:0

0
N

e
 26

.3.
-

10
:0

0
N

e
 26

.3.
-

11:4
5

h
řiště

: U
M

T
R

A
 J

e
se

n
ík

h
řiště

 N
e

zam
yslic

e
h

řiště
 N

e
zam

yslic
e

Č
e

ská V
e

s
-

N
. M

alín
N

ezam
yslice

-
Č

e
ská V

e
s

N
ezam

yslice
-

Č
e

ská V
e

s

S
o

 1.4.
-

15:30
S

o
 1.4.

-
13:0

0
N

e
 2

.4.
-

10
:0

0
N

e
 2

.4.
-

11:4
5

Č
e

ská V
e

s
-

Ž
u
lo

vá
Č

e
ská V

e
s

-
V

ikýřo
vic

e
S

lavo
n

ín
-

Č
e

ská V
e

s
S

lavo
n

ín
-

Č
e

ská V
e

s

S
o

 8
.4.

-
16

:0
0

S
o

 8
.4.

-
10

:0
0

N
e

 9.4.
-

10
:0

0
N

e
 9.4.

-
11:4

5
S

o
 8

.4.
-

13:0
0

V
ikýřo

vic
e

-
Č

e
ská V

e
s

H
an

u
šo

vic
e

-
Č

e
ská V

e
s

Č
e

ská V
e

s
-

C
hválkovice

Č
e

ská V
e

s
-

C
hválkovice

J
avo

rn
ík

-
Č

e
ská V

e
s

S
o

 15.4.
-

16
:0

0
S

o
 15.4.

-
13:30

N
e

 16
.4

-
10

:0
0

N
e

 16
.4

-
11:4

5
S

tř 19.4.
-

16
:30

P
o

 17.4.
-

16
:30

N
e

 16
.4.

-
10

:0
0

Č
e

ská V
e

s
-

R
u
d

a
Č

e
ská V

e
s

-
R

u
d

a
Č

e
ská V

e
s

-
M

o
h

e
ln

ic
e

Č
e

ská V
e

s
-

M
o

h
e

ln
ic

e
Č

e
ská V

e
s

-
Ž
u
lo

vá
Č

e
ská V

e
s

-
S

u
p

íko
vic

e
Lip

o
vá

-
Č

e
ská V

e
s

S
o

 22
.4.

-
16

:0
0

S
o

 22
.4.

-
13:30

N
e

 2
3.4.

-
10

:0
0

N
e

 2
3.4.

-
11:4

5
S

o
 22

.4.
-

10
:0

0
P
o

 24.4.
-

16
:30

P
o

 24.4.
-

16
:30

Č
e

ská V
e

s
-

O
skava

Č
e

ská V
e

s
-

B
lu

d
o
v

V
e

lký Týne
c

-
Č

e
ská V

e
s

V
e

lký Týne
c

-
Č

e
ská V

e
s

M
iku

lo
vic

e
-

Č
e

ská V
e

s
Z

l. H
o

ry
-

Č
e

ská V
e

s
Č

e
ská V

e
s

-
Je

se
n

ík „B
“

S
o

 29.4.
-

16
:0

0
S

o
 29.4.

-
12

:0
0

N
e

 30
.4.

-
10

:0
0

N
e

 30
.4.

-
11:4

5
vo

ln
o

P
o

 1.5.
-

16
:30

N
e

 30
.4.

-
10

:0
0

B
e

rn
artic

e
-

Č
e

ská V
e

s
Le

sn
ic

e
-

Č
e

ská V
e

s
Č

e
ská V

e
s

-
B

o
h

u
ň

o
vic

e
Č

e
ská V

e
s

-
B

o
h

u
ň

o
vic

e
Č

e
ská V

e
s

-
J
avo

rn
ík

V
áp

e
n

n
á

-
Č

e
ská V

e
s

N
e

 7.5.
-

14
:30

S
o

 6
.5.

-
10

:0
0

S
o

 6
.5.

-
10

:0
0

S
o

 6
.5.

-
11:4

5
vo

ln
o

P
o

 8
.5.

-
16

:30
N

e
 7.5.

-
10

:0
0

Č
e

ská V
e

s
-

S
u
d

ko
v

Č
e

ská V
e

s
-

Le
štin

a
O

lšany
-

Č
e

ská V
e

s
O

lšany
-

Č
e

ská V
e

s
Č

e
ská V

e
s

-
M

iku
lo

vic
e

Z
l. H

o
ry

-
Č

e
ská V

e
s

S
o

 13.5.
-

15:30
S

o
 13.5.

-
13:30

S
o

 13.5.
-

10
:0

0
S

o
 13.5.

-
11:4

5
S

o
 13.5.

-
12

:0
0

P
o

 15.5.
-

16
:30

P
o

 15.5.
-

16
:30

Š
títy

-
Č

e
ská V

e
s

Š
títy

-
Č

e
ská V

e
s

Č
e

ská V
e

s
-

N
ezam

yslice
Č

e
ská V

e
s

-
N

ezam
yslice

V
id

n
ava

-
Č

e
ská V

e
s

Č
e

ská V
e

s
-

Je
se

n
ík „B

“
Č

e
ská V

e
s

-
J
avo

rn
ík

S
o

 20
.5.

-
16

:30
S

o
 20

.5.
-

14
:0

0
N

e
 21.5.

-
10

:0
0

N
e

 21.5.
-

11:4
5

S
tř 24.5.

-
16

:30
P
o

 22
.5.

-
16

:30
N

e
 21.5.

-
12

:15

Č
e

ská V
e

s
-

J
in

d
řic

h
o
v

Č
e

ská V
e

s
-

Lib
in

a
Č

e
ská V

e
s

-
S

lavo
n

ín
Č

e
ská V

e
s

-
S

lavo
n

ín
Č

e
ská V

e
s

-
S

t. Č
. V

o
d

a
Č

e
ská V

e
s

-
V

áp
e

n
n

á
Ž
u
lo

vá
-

Č
e

ská V
e

s

N
e

 28
.5.

-
15:0

0
vo

ln
o

S
o

 27.5.
-

12
:4

5
S

o
 27.5.

-
11:4

5
S

o
 27.5.

-
12

:0
0

P
o

 29.5.
-

16
:30

P
o

 29.5.
-

16
:30

V
. Lo

siny „B
“

-
Č

e
ská V

e
s

C
hválkovice

-
Č

e
ská V

e
s

C
hválkovice

-
Č

e
ská V

e
s

Lip
o
vá

-
Č

e
ská V

e
s

B
e

rn
artic

e
-

Č
e

ská V
e

s
Č

e
ská V

e
s

-
M

iku
lo

vic
e

S
o

 3.6
.

-
17:0

0
S

o
 3.6

.
-

14
:30

S
o

 3.6
.

-
10

:0
0

S
o

 3.6
.

-
11:4

5
S

tř 7.6
.

-
16

:30
P
o

 5.6
.

-
16

:30
N

e
 4.6

.
-

10
:0

0

Č
e

ská V
e

s
-

P
íse

č
n

á
Č

e
ská V

e
s

-
R

o
ve

n
sko

M
o

h
e

ln
ic

e
-

Č
e

ská V
e

s
M

o
h

e
ln

ic
e

-
Č

e
ská V

e
s

Č
e

ská V
e

s
-

Je
se

n
ík „B

“
Č

e
ská V

e
s

-
Lip

o
vá

Je
se

n
ík „A

“
-

Č
e

ská V
e

s

S
o

 10
.6

.
-

17:0
0

N
e

 11.6
.

-
10

:0
0

N
e

 11.6
.

-
10

:0
0

N
e

 11.6
.

-
11:4

5
S

o
 10

.6
.

-
14

:30
P
o

 12
.6

.
-

16
:30

P
o

 12
.6

.
-

16
:30

Z
l. H

o
ry

-
Č

e
ská V

e
s

R
ap

o
tín

-
Č

e
ská V

e
s

Č
e

ská V
e

s
-

V
e

lký Týne
c

Č
e

ská V
e

s
-

V
e

lký Týne
c

S
u
p

íko
vic

e
-

Č
e

ská V
e

s
Je

se
n

ík „A
“

-
Č

e
ská V

e
s

Č
e

ská V
e

s
-

B
ě

lá

S
o

 17.6
.

-
17:0

0
S

o
 17.6

.
-

10
:0

0
S

o
 17.6

.
-

10
:0

0
S

o
 17.6

.
-

11:4
5

S
tř 14.6

.
-

17:0
0

N
e

 18
.6

.
-

9
:15

B
o

h
d

íko
v

-
Č

e
ská V

e
s

S
u
d

ko
v

-
Č

e
ská V

e
s

B
o

h
u
ň

o
vic

e
-

Č
e

ská V
e

s
B

o
h

u
ň

o
vic

e
-

Č
e

ská V
e

s
Č

e
ská V

e
s

-
Z

l. H
o

ry
B

e
rn

artic
e

-
Č

e
ská V

e
s

 s
p

o
rt

 v
 o

b
c

i



 p
át

é
 p

ře
s 

d
e
vá

té
Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních 
údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu ob-
čana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším 
jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském 
zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.
 
Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obec-
ní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves,  
e-mail: asistentka@cves.cz.
 
Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout 
vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme

Obec Česká Ves

Krimi Česká Ves
Pozor na registrační značky – Ujetí bez zaplacení na čerpací 
stanici oznámila obsluha stanice. Ano, občas se to stane, že 
člověk má v hlavě jiné myšlenky a zapomene zaplatit, tento-
krát to ale bylo jinak. Když policisté přijali oznámení o ujetí, 
následně zjistili, že registrační značka na vozidle byla odcize-
ná. Značku si pachatel vyhlédl již v Jeseníku na tržnici, kde 
ji odmontoval ze zaparkovaného vozidla. Po ujetí zanechal 
škodu na pohonných hmotách ve výši přesahující tisíc korun. 
Po pachateli policisté pátrají. 

S alkoholem spory neřeš – Možná právě alkohol byl spouště-
čem domácí hádky a následně i fyzického napadení. Manželský 
pár se dohadoval kvůli nevěře jednoho z partnerů. Lítaly u toho 
nadávky a pak došlo i na vyřizování „ručně stručně“. Situaci 
zklidnili přivolaní policisté. Manželskému páru naměřili shodné 
hodnoty přesahující jedno promile alkoholu. Celou věc zado-
kumentovali a předali k řešení Městskému úřadu v Jeseníku.

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Václav Konečný

Jan Furik

Anna Furiková 

Milada Jurůjová

Jarmila Orálková

Pavla Selucká

Marta Vysloužilová

Jaroslav Čech

Marie Pustková

Ludmila Dvořáčková

Jindřich Tomašovský 

Karla Baďurová

Ludmila Bromová

Filipka Růžičková

Vlasta Machtová

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
→ I přes dlouhodobou pra-
covní neschopnost dvou 
zaměstnanců je prováděna 
údržba obce včetně zimní 
údržby. Na jarní úklid si ale 
budeme muset ještě počkat, 
protože nám v březnu zima 
hlásí návrat.

→ Apelujeme na všechny 
obyvatele naší obce, aby si 
řádně označili své poštovní 

schránky jmény osob, kterým 
mají být na danou adresu do-
ručovány zásilky, popř. také 
pořídili poštovní schránku, 
pokud žádnou nemají.

→ Taktéž všechny vyzýváme 
k řádnému označení vašich 
nemovitostí čísly popisnými, 
pokud jim byly přiděleny.

-red-

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

w
w

w
.p

ix
ab

ay
.c

o
m



A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Křížovka  
pro chvíle pohody

Vodorovně
A. dravé ryby, pokosení, 

vykleštěný kůň
B. americký savec, kolem, 

zpěvohra 
C. vojenský kryt, larva chrousta, 

slovensky svět
D. zn. nákladního automobilu, 

dvojice, anglicky vypnutý, 
ženský zpěvný hlas, zn. 
citlivosti filmu

E. citoslovce tišení, potomek, 
pořídí za peníze, soupeř, SPZ 
Teplic

F. pakáž, lihovina, opak sterea
G. cizokrajná dřevina, horní díl, 

italský šlechtický rod, číslo 
platební karty

H. lutecium, TAJENKA, boxerská 
porážka 

I. ruská řeka, patřící faře, 
botanicky ovsíček, seveřan

J. jméno zpěvačky Elefteriadu, 
port, český zpěvák (Michal)

K. chem. zn. hliníku, africký 
slon, schovat, povel pro psa, 
předložka

L. americká hudební skupina, 
kandidát věd, německy úhoř, 
trs trávy, druh papouška

M. druh obilí, italské město, zn. lyží
N. den v týdnu, část města, 

lesklý nerost
O. vlk z Knihy džunglí, vodní 

květina, tvrdě pracovat
 

 
 

Svisle
1. izotop, ostění, surová nafta  
2. sahat, odpad při kování, opak 

praváka
3. uchycení (U-Ú), pivovar 

v okrese Liberec, zametá
4. česká hora, květní prášek, 

zn. plynového topidla, Acetyl 
l-karnitin, mezinárodní kód 
letiště Soulu

5. Evropan, titul muže, národní 
park v ČR, druh dřevotřísky, 
model Fordu 

6. anglicky chudý, proutěná 
nádoba, tři souhlásky 
z abecedy, stará délková míra

7. část domu, pták z čeledi 
krkavcovitých, francouzské 
zvolání do telefonu

8. řecký ostrov, japonská 
elektronika, úderem shodit

9. severské mužské jméno, bez 
vlasů, slovensky Láďa 

10. noční pták, název písmene X, 
indonéský ostrov, tento den

11. slovenská předložka, 
amyotrofická laterární skleróza, 
vjezd do dvora (pozpátku), 
předložka, samarium

12. zkr. souhvězdí Rajka,  
Tomáš (domácky),  
zn. elektrospotřebičů, řecký 
bůh stád, dívčí jméno

13. bulharská měna, úder nohou, 
jméno psa

14. vězení, zn. fotoaparátu, 
podlý čin

15. rekreační obydlí, podmořské 
plavidlo, semitská bohyně

Pomůcky: ALC, AKI, ANAT, APS, EJA, POOR, SEL, VIAT

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do do 
18.03.2023.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos  
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 1/2023: … Bohumil Bouchal
Vylosována byl: Lukáš Koukol, Česká Ves

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková, Mgr. Dagmar Černilová, Lenka Závorová, 

Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková, Roman Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby 

příspěvek zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí 

shodovat s názory vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka 

vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 28. února 2023

Tajenka: V roce 1966 začaly místní noviny (předchůdce Českoves-
kého zpravodaje) vycházet celkem pravidelně. Největší zásluhu na 
tom měl…………

Českoveský zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Přelož správně anglická 
slovíčka do češtiny.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1. mouse
2. ruler
3. milk
4. parents

5. number
6. pencil
7. rubber

V Oslu se za přítomnosti krále uděluje Nobelova cena míru.
Ostatní ceny se předávají ve do .....................................


